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瀚亞投資 -全球科技股票基金

掌握科技主流趨勢，進入下一個黃金十年
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科技將成為未來的基礎建設，具有長期成長潛力

未來世代將與科技密不可分，科技產業後市可期

資料來源 : Eastspring Investments Limited, Janus Henderson, Citi Research. 1950~2020

偉大時代~沉默時代 嬰兒潮~X世代

數位難民 數位移民 數位原生代 全數位時代

千禧年~Z世代

大型主機
10,000 台裝置

個人電腦
10億台裝置

雲端&手機
25億台裝置

人工智能
1,000億↑台裝置
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高階GPU為AI發展的基石，HBM是標配

Nvidia Blackwell 平台 AMD GPU 發展路線圖

AI 發展的發展以高階 GPU為基石，Nvidia跟AMD是目前高端GPU的主要供應商。Nvidia最新產品Blackwell平台 GPU

跟AMD最新MI325X都整合HBM3E，HBM是目前高階GPU的標配，新GPU的HBM 顆數及容量會較前代明顯提升。

資料來源: Nvidia ; AMD, 2024/05 ; 資料僅作說明使用，無任何推薦投資標的之意圖，市場有潛在風險，過去績效不代表未來之績效表現。



本
資
料
內
容
僅
提
供
予
特
定
對
象
，
請
勿
擷
取
部
分
或
全
部
資
料
予
非
特
定
對
象

4

生成式AI可以完成提取資訊和識別圖像等各種任務

大語言模型(LLMs) ，也稱為基礎模型，是在自然語言處理中使用深度學習的模型。

大語言模型可以集中來自多種數據模式的資訊，以適應從回答問題到提取資訊和識別圖像的各種任務。

資料來源：Center for Research on Foundation Models (CRFM), Stanford University Institute for Human-Centered Artificial Intelligence and BofA Securities, 2023/2/28

大型語言模型可適應於各種任務

資料種類

文字

圖像

言語

結構式資料

3D訊號

訓練

大型語言模型
(或基礎模型)

適合

任務

問題回覆

情緒分析

資訊提取

圖像標題

物件辨識

指令追隨
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NVDA在AI推波助瀾下，市值一舉超越Google母公司Alphabet，成為美國第三大企業。貴為全球最領先趨勢之科
技大廠，其公司持股也成為市場關注指標，其中多為AI新創股，且各行領域都有，AI未來應用領域之廣不言而喻。

資料來源：Nvidia 2024 Q1公布其持倉。資料僅作說明使用，無任何推薦投資標的之意圖，市場有潛在風險，過去績效不代表未來之績效表現。

AI新創公司也深受市場關注

不只AI大廠，其持倉也動見觀瞻

77%

26%

49%

78%

47%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

SOUN

RXRX

NNOX

ARM

NVDA

今年以來股價表現*

輝達
AI晶片大廠

安謀控股
半導體設計

Nano-X
AI醫學影像公司

Recursion 
Pharmaceuticals

生物科技及跨領域進行生物學解碼

SoundHound AI
AI語音辨識
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基金優勢
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基金特色

特色1-科技股走勢持續強勁

    本基金以資訊科技個股為投資主軸，過去10年全球科技股漲幅優於整體大盤，適宜做為資產配置

特色2-配置涵蓋多類別 橫跨全球知名企業

     聚焦人工智慧、雲端、全球網路、數位支付概念股，與時俱進著重最新產業趨勢

特色3-後收級別+資訊科技股票基金

      業界少見組合，提供靈活投資選擇
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特色1：科技股走勢持續強勁
相對大盤指數，科技類表現優異

資料來源：Bloomberg，2024/06/30以上市場均採MSCI相關股票指數

50.00

100.00

150.00

200.00

250.00

300.00

350.00
2

0
1

3
/1

2
0

1
3

/5

2
0

1
3

/9

2
0

1
4

/1

2
0

1
4

/5

2
0

1
4

/9

2
0

1
5

/1

2
0

1
5

/5

2
0

1
5

/9

2
0

1
6

/1

2
0

1
6

/5

2
0

1
6

/9

2
0

1
7

/1

2
0

1
7

/5

2
0

1
7

/9

2
0

1
8

/1

2
0

1
8

/5

2
0

1
8

/9

2
0

1
9

/1

2
0

1
9

/5

2
0

1
9

/9

2
0

2
0

/1

2
0

2
0

/5

2
0

2
0

/9

2
0

2
1

/1

2
0

2
1

/5

2
0

2
1

/9

2
0

2
2

/1

2
0

2
2

/5

2
0

2
2

/9

2
0

2
3

/1

2
0

2
3

/5

2
0

2
3

/9

2
0

2
4

/1

2
0

2
4

/5

MSCI ACWI資訊科技指數相對表現（基準指數：MSCI ACWI指數）

近10年科技股相對大盤指數表現
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特色1：科技股走勢持續強勁
科技產業前景猶佳，供給需求並行

資料來源：Henderson，2024/1/31
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特色2：配置涵蓋多類別 橫跨全球知名企業
加碼AI、數位支付等產業，搭上產業趨勢順風車

資料來源：瀚亞投資，2024/5/31。本資料僅作說明使用，無任何推薦投標的之意圖，市場有潛在風險，過去績效不代表未來之績效表現。

前10大持股 佔比 產業類別

輝達 9.9% 半導體產品與設備

微軟 9.6% 軟體

字母控股A股 6.0% 資訊技術服務 

Meta 5.2% 資訊技術服務

亞馬遜 4.9% 電子商務

蘋果 4.2% 資訊技術服務 

AMD 3.7% 半導體產品與設備

字母控股C股 3.2% 資訊技術服務 

美光科技 3.2% 半導體產品與設備

邁威爾 2.9% 半導體產品與設計
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特色2：配置涵蓋多類別 橫跨全球知名企業
AI成最新趨勢，趁勢加碼NVIDIA等相關企業

資料來源：Henderson

發展速度加速成長
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特色3：後收級別+資訊科技股票基金
業界少見組合，提供靈活投資選擇

資料來源：瀚亞投信整理

美元後收(T3)：就申購手續費屬後收型之T3級別，手續費雖可遞延收取，惟每年仍需支付1％的分銷費，可能造成實際負擔費用增加。分銷費用反映於每日基金淨資產價值，為每年基金淨資產價值之1%(約每日0.00274%)。
在原始申購日屆滿三年之次一營業日，T3級別自動免費轉換為相應的A級別。有關基金應負擔之費用（含分銷費用）已揭露於基金之公開說明書及投資人須知中，投資人可至境外基金資訊觀測站中查詢。投資人申購手續費
屬後收型之T3級別前，應向銷售機構確實瞭解前收與後收級別之費用差異。

瀚亞投資-全球科技股票基金

美元級別 美元後收級別
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基金檔案
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基本資料

資料來源：瀚亞投資, 2024/5/31

成立日期 2001/5/4 (台灣核准銷售A級別成立日為2005/8/26)

計價幣別 美元

基金規模 468.3百萬美元

管理費率 1.75%

基準指標 MSCI All Countries World Information Technology Index + Communication Services Index

基金類別 資訊科技股票

SFDR Article 8 

基金經理公司 瀚亞投資
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資產與國家配置

資料來源：瀚亞投資, 2024/5/31

資產配置 (淨比重) 國家配置 (淨比重)

美國, 91.4%

台灣, 2.6%

香港, 1.9%

加拿大, 1.2% 現金與約當

現金, 3.0%

網路, 29.8%

半導體, 

29.4%

軟體, 19.1%

電腦, 7.5%

電子設備零組件, 

3.3%

多元金融, 3.3%

汽車零件與設備, 1.6%

電信, 1.4% 其他, 1.6%

現金與約當現金, 3.0%
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瀚亞投資-全球科技股票基金-淨值走勢&績效

資料來源：Lipper,同類型平均採Lipper Global資訊科技股票主基金,美元總報酬, 2024/6/30

績效表現(%) 年初至今 3個月 6個月 1年 2年 3年

全球科技股票基金 A (美元) 28.94 9.79 28.94 44.70 85.31 29.87

同類型平均 (資訊科技股票) 16.90 5.56 16.90 29.94 62.54 5.97

排名 2/20 3/20 2/20 2/20 3/20 2/20

四分位排名 1/4 1/4 1/4 1/4 1/4 1/4

瀚亞全球科技股票基金 成立以來表現
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資料僅供參考，請勿視為基金買賣之邀約或其他任何投資之建議。本文提及之資訊，本公司當力求資訊之正確及完整，惟恐有錯漏或疏忽，故不保證其絕對完整正確。本公司或關係企業與其
任何董事或受僱人，不負任何法律責任。

本文件僅作資訊參考之用，其目的非為提供或徵求購買或出售任何金融工具、投資產品或服務。此訊息並無關於特定投資目標、金融情勢或任何人的特殊需要。投資人作出投資決定前，不妨
向財務顧問尋求建議。過往績效表現並不預示未來的結果，投資涉及投資風險，包括可能損失投資本金。瀚亞投資公司（不包含合資企業）隸屬於保誠集團。瀚亞投資公司（包括合資企業）
和保誠集團皆與美國保德信公司（PrudentialFinancial,Inc）沒有任何關連，後者的營運主體在美國。更多詳情及風險因素，請查詢網站（www.eastspring.com）瀚亞證券投資信託股份有限
公司（http://www.eastspring.com.tw）或於本公司營業處所：台北市松智路1號4樓，電話：（02）8758-6699索取/查閱。瀚亞投信獨立經營管理

瀚亞投資基金為瀚亞投資(Eastspring Investments)旗下之子基金，瀚亞投資為依據盧森堡大公國法律組成之變動資本開放型投資公司，並指定瀚亞投資(盧森堡)股份有限公司擔任其基金管理
機構。瀚亞投資基金（以下統稱「本基金」）經金融監督管理委員會核准或同意生效，惟不表示絕無風險。本文提及之經濟走勢預測不必然代表本基金之績效。基金經理公司以往之經理績效
不保證基金之最低投資收益；基金經理公司除盡善良管理人之注意義務外，不負責本基金之盈虧，亦不保證最低之收益，投資人申購前應詳閱基金公開說明書。投資一定有風險，投資人在選
擇投資標的時，請務必先考量個人自身狀況及風險承受度。就申購手續費屬後收型之T3級別，手續費雖可遞延收取，惟每年仍需支付1％的分銷費，可能造成實際負擔費用增加。分銷費用反映
於每日基金淨資產價值，為每年基金淨資產價值之1%(約每日0.00274%)。在原始申購日屆滿三年之次一營業日，T3級別自動免費轉換為相應的A級別。有關基金應負擔之費用（含分銷費用）
已揭露於基金之公開說明書及投資人須知中，投資人可至境外基金資訊觀測站中查詢。投資人申購手續費屬後收型之T3級別前，應向銷售機構確實瞭解前收與後收級別之費用差異。有關基金
應負擔之費用（境外基金含分銷費用）已揭露於基金之公開說明書或投資人須知中，投資人可至下列網址查閱：境外基金資訊觀測站 :http://www.fundclear.com.tw、公開資訊觀測站: 
http://newmops.tse.com.tw、瀚亞證券投資信託股份有限公司: http://www.eastspring.com.tw或於本公司營業處所:台北市松智路1號4樓，電話:(02)8758-6699索取/查閱。瀚亞投信獨立經
營管理。就申購手續費屬後收型之X類股份級別，手續費雖可遞延收取，惟每年仍需支付1％的分銷費，可能造成實際負擔費用增加。分銷費用反映於每日基金淨資產價值，為每年基金淨資產
價值之1%(約每日0.00274%)。在原始申購日滿三年之後，X類股份級別自動免費轉換為相應的A類股份級別。有關基金應負擔之費用（含分銷費用）已揭露於基金之公開說明書及投資人須知
中，投資人可至境外基金資訊觀測站中查詢。投資人申購手續費屬後收型之X類股份級別前，應向銷售機構確實瞭解前收與後收級別之費用差異。             

依主管機關之規定，對於高齡金融消費者及弱勢族群投資人，本公司於辦理基金銷售業務時，不主動介紹屬高風險之基金產品；且本公司於受理基金申購時，應確實審慎評估（包括但不限於）
投資人之投資知識、投資經驗、財務狀況、生理狀態、教育與金融知識水準及社群關係等風險承受度評估項目，以有效評估辨識其風險承擔能力。因此為保障您的投資權益，建議您審慎評估
您的投資風險承受度。本公司對有關高齡金融消費者重大權益義務變更，包括但不限於契約變更、撤銷、解除，鉅額資金或資產異常轉移等，將以電話、書面、或電子郵件等妥適之方式進行
通知。此外，對於高齡金融消費者之特殊行為，亦採取關懷提問之方式，以提醒投資人注意交易風險，防範高齡金融消費者受詐騙。本基金經金管會核准或同意生效，惟不表示絕無風險。基
金經理公司以往之經理績效不保證基金之最低投資收益；基金經理公司除盡善良管理人之注意義務外，不負責本基金之盈虧，亦不保證最低之收益，投資人申購前應詳閱基金公開說明書，並
考慮是否適合本身之投資。本文提及之經濟走勢預測不必然代表本基金之績效，本基金投資風險請詳閱基金公開說明書。投資一定有風險，投資人在選擇投資標的時，請務必先考量個人自身
狀況及風險承受度。有關基金應負擔之費用（境外基金含分銷費用）已揭露於基金之公開說明書或投資人須知中，投資人可至下列網址查閱：境外基金資訊觀測
站:http://www.fundclear.com.tw、瀚亞證券投資信託股份有限公司：http://www.eastspring.com.tw或於本公司營業處所：台北市松智路1號4樓，電話:(02)8758-6699索取／查閱。瀚亞投信
獨立經營管理。                                                                                                                             PM20240708-2

警語
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